
1 
 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍPRAVY A DOVOZU OBĚDŮ 

 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tyto smluvní strany: 

 

Mezinárodní testování drůbeže, státní podnik 

se sídlem Ústrašice 63, 390 02 Tábor 

Zastoupený: Ing. Janem Tylem, ředitelem podniku 

IČO: 43833560 

DIČ: CZ 43833560 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu:  

Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl A, vložka 1934 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

DKRIHOVÁ STRAVOVÁNÍ s.r.o. 

se sídlem: Na zahradní 293, 391 56 Tábor 

Provozovna: Jídelna Natalis, Kvapilova 2060, 390 03 Tábor 

Zastoupený: Mariánem Kriho, jednatelem 

IČO: 28132173 

DIČ: CZ 28132173 

Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s., č. účtu:  

Zápis v OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, spis. zn. C 19161  

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena s vybraným uchazečem na základě dlouhodobé spokojenosti, 

s ohledem na vyhovění naší žádosti zakladatelem o udělení výjimky k uzavření smluvního 

vztahu pro rok 2022.  

 

II. Předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění přípravy a dovozu obědů pro zaměstnance objednatele 

pro rok 2022. 

2. Obědy budou dodávány každý všední den (v den konzumace/spotřeby), vyjma státem 

uznaných svátků, podle objednávek objednatele. 



2 
 

3. Dodavatel zajistí: 

• přípravu obědů; 

• dovoz obědů na náklady dodavatele do sídla podniku objednatele a dalších odběrných 

míst (dle informace objednatele), a to v jednorázových termoobalech; 

• dodavatel při výrobě, přípravě, skladování, konečném zpracování a expedici dodržuje 

příslušné obecně závazné předpisy; 

• dodavatel je při zajišťování dodávky obědů povinen dodržovat vyhlášku Ministerstva 

zdravotnictví ČR č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, 

ve znění pozdějších předpisů. 

4. Skladba obědů: 

• jídelníček bude sestaven dle principů zdravé výživy; 

• jídelníček bude dodavatelem objednateli dodáván vždy na následující týden; 

• výběr bude minimálně ze tří druhů teplých jídel, jedno z jídel charakteru   

racionální stravy; 

• možnost výběru bezlepkového oběda každý den; 

• v nabídce hlavních jídel bude zahrnut míchaný zeleninový salát s masem, sýrem  

či těstovinou; 

• žádné jídlo se nebude v jídelníčku opakovat častěji než 1x za 14 dní a polévka  

častěji než 1x za 5 dní; 

• ryby budou v nabídce minimálně 1x za 21 dní, luštěniny 1x za 5 dní a sladké jídlo   

1x za 5 dní; 

• možnost výměny přílohy z nabízených hotových jídel pro daný den; 

• dodavatel zajistí dodržení kvality jídel po celou dobu trvání smlouvy. 

5. Zajišťování obědů: 

• dovoz obědů bude realizován vždy po celý pracovní týden (vyjma státních svátků) 

v době do 10 hodin. 

6. Objednávání – odhlašování obědů: 

• objednávka obědů bude uskutečňována na následující den předem dohodnutou 

formou. 

 

III. Doba účinnosti, trvání a platnosti smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

 

IV. Cena plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena jednoho oběda dle č. III této smlouvy, dodaného 

řádně a ve sjednané kvalitě podle této smlouvy činí 82,60 Kč bez DPH, DPH ve výši 15 % 

12,39 Kč, celková cena oběda činí 95 Kč včetně DPH. 



3 
 

2. Cena dle bodu 1 tohoto článku je sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná 

a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé dodavateli v souvislosti se zajištěním 

dodávky obědů dle této smlouvy (zejména veškeré náklady potřebné k přípravě jednoho oběda, 

jeho zabalení do termoobalu, včetně dopravy do místa plnění, dodržení platných hygienických, 

případně jiných, s touto činností souvisejících, norem aj.). 

3.  Cena uvedená v bodě 1 tohoto článku je platná po celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu 

na vývoj inflace či jiné skutečnosti promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. 

4. Překročení ceny dle bodu 1 tohoto článku je možné pouze dojde-li k účinnosti změny zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bude 

účtovat daň z přidané hodnoty dle aktuální zákonné úpravy. 

 

V. Platební podmínky 

1. Úhrada za předmět plnění bude provedena na základě příslušného daňového dokladu 

(faktury) po splnění závazku dodavatele dle čl. II této smlouvy. 

2. Dodavatel bude objednateli fakturovat jedenkrát měsíčně na základě celkového počtu 

odebraných obědů v daném měsíci. 

3. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 14 dnů ode dne vystavení řádného a úplného 

daňového dokladu (faktury). 

4. Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje, má objednatel právo před 

uplynutím splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit k doplnění nebo opravě bez toho, že by byl 

v prodlení s úhradou. Tímto úkonem se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 

běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. Ohledně úhrady ceny či její nesplacené části 

se v takových případech objednatel neocitá v prodlení. 

5. Daňový doklad (faktura) bude doručen objednateli do 5. pracovního dne následujícího 

po měsíci, za který je fakturováno, a to na adresu sídla objednatele. 

6. Termínem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu objednatele. 

 

VI. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou číslovaných 

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 



4 
 

4. Dodavatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou 

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

5. Smluvní strany si vyhrazují právo písemně vypovědět tuto smlouvu z důvodu neplnění 

podmínek této smlouvy nebo i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a začíná 

běžet od prvního dne následujícího měsíce po měsíci, v němž byla písemná odpověď druhé 

straně doručena. 

6. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran. 

7. Případná neplatnost některého ustanovení uzavřené smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 

novým, které obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu ustanovení 

nahrazovaného. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

9. Tato smlouva bude v souladu se zákonem o registru smluv č. 340/2015 Sb., v platném znění, 

objednatelem zveřejněna v Registru smluv.  

 

Za objednatele:                                                                      Za dodavatele: 

V Ústrašicích dne:                                                                 V Táboře dne:                                                          

 

______________                                                                   ____________________ 

Ing. Jan Tyl                                                                            Marián Kriho 

ředitel státního podniku                                                          jednatel  

 

 

 

 

 

 

 


